
 

Dodatek č. 1 
ke kupní smlouvě č. IROP1/2021 ze dne 25. 6. 2021 (dále jen dodatek) 

 

I. Smluvní strany 

1. Kupující 

Název: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace 

Sídlo: Ostravská 1710, 73701 Český Těšín 

Zastoupen: 

IČ: 72545933 

DIČ: CZ72545933 (neplátce DPH) 

(dále jen kupující) 

a 

2. Prodávající 

Název: Baar Group s.r.o. 

Sídlo: Hradská 506, 747 64 Velká Polom  

Zastoupen: 

IČ: 06745342 

DIČ: CZ06745342  (plátce DPH) 

(dále jen prodávající) 

II. Předmět dodatku 

1. Dne 25. 6. 2021 uzavřel kupující s prodávajícím Kupní smlouvu (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je rekonstrukce učebny chemie a fyziky a přilehlého kabinetu v budově základní školy. 

Rekonstrukce spočívá v dodávce a montáži nábytku a nábytkového vybavení a provedení stavebních 

prací souvisejících s dodávkou (nová elektroinstalace a osvětlení, podlaha, vodoinstalační práce, 

úpravy stěn a stropů, zatemnění), a to v rámci veřejné zakázky „MODERNIZACE ODBORNÝCH 

UČEBEN ZŠ OSTRAVSKÁ – DODÁVKA NÁBYTKU A SOUVISEJÍCÍ STAVEBNÍ PRÁCE“. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy zvyšuje o práce a dodávky (vícepráce) 

specifikované v přílohách tohoto dodatku – změnové listy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy snižuje o práce a dodávky (méněpráce) 

specifikované v přílohách tohoto dodatku – změnové listy. 



 

 

 

2 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky a montáže uvedena v čl. II odst. 1 smlouvy se mění 

takto: 

Cena bez DPH 1 739 942,50 

DPH 21 %             365 387,93 

Cena vč. DPH 2 105 330,43 

 

Rekapitulace: 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Dle smlouvy 1 681 519,50 2 034 638,60 

Méněpráce -1 540,00 -1 863,40     

Vícepráce 59 963,00 72 555,23     

Rozdíl vícepráce-méněpráce 58 423,00 70 691,83     

Dodatek (nová cena) 1 739 942,50 2 105 330,43 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a 

účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné 

a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list ZL01.1 vč. rozpočtu – NÁBYTEK – UČEBNA F-CH 

Příloha č. 2: Změnový list ZL01.2 vč. rozpočtu – ELEKTROINSTALACE, OSVĚTLENÍ 

Příloha č. 3: Změnový list ZL01.3 vč. rozpočtu – STAVEBNÍ PRÁCE 

 

V Českém Těšíně dne 14. 7. 2021  

  

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 



 

 

 

3 

ZMĚNOVÉ LISTY VČ. ROZPOČTŮ 

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.1 
Prodávající: Baar Group s.r.o. 

Změnový list vystavil: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace 

Datum: 14. 7. 2021 

Podepsané oprávněné osoby smluvních stran potvrzují tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Nábytek – učebna F-CH 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

1. Garnýž pro osvětlení nad tabulí (17V) 

Pro dosažení patřičné atmosféry při výuce optiky bylo dohodnuto, že v učebně bude nad tabulí 

instalována garnýž pro skryté vedení osvětlení stěny. 

 

2. Nástavba stolu demonstračního (18V) 

Vyučující pedagog upozornil na skutečnost, že pro demonstraci pokusů (aby viděly všechny děti) by 

bylo zapotřebí, aby byla vyrobena a dodána nástavba demonstračního stolu tak, aby její výška byla 

aspoň 85 cm, a hloubka 80 cm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

17 510,00 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

17 510,00 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

Za prodávajícího: 

Datum: 14. 7. 2021 Datum: 14. 7. 2021 

 

 

 

 



 

 

 

4 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.2 
Prodávající Baar Group s.r.o. 

Změnový list vystavil: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace 

Datum: 14. 7. 2021 

Podepsané oprávněné osoby smluvních stran potvrzují tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Elektroinstalace, osvětlení 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Méněpráce elektroinstalace (33M, 40M) 

Při realizaci byla zjištěna kratší trasa pro vedení kabelu CYKY 5x6, proto bude odečteno 11bm 

z původního rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

1 540,00 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

-1 540,00 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

Za prodávajícího: 

Datum: 14. 7. 2021 Datum: 14. 7. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.3 
Prodávající: Baar Group s.r.o. 

Změnový list vystavil: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace 

Datum: 14. 7. 2021 

Podepsané oprávněné osoby smluvních stran potvrzují tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Stavební práce  

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Podlaha (15V, XV) 

Po stržení krytin byla zjištěna enormní nerovnost podkladu – betonového potěru a zálivkového betonu 

přepjatých stropních panelů. Výškové rozdíly se pohybovaly více než -1/+1 cm. Pro dosažení alespoň 

pocitové rovinnosti při chůzi bylo dohodnuto, že se v učebně vylije více nivelační stěrkové hmoty. 

Dosažení absolutní nivelity není požadováno, neboť při takovém řešení by náklady na její realizaci 

stouply násobně, a také zatížení stropních panelů by muselo být konzultováno se statikem. Před 

samotným stěrkováním budou největší nerovné plochy, tzv. „břicha“ strojově zbroušeny. 

 

Umyvadlová zóna (7V, 9V, 29V, 30V, 31V) 

V záměru projektu nebylo uvažováno s rekonstrukcí jedné umyvadlové zóny. Při realizaci projektu se 

zjistilo, že stávající bojler je nefunkční. V učebně je pro odbornou výuku zajištění teplé vody nezbytné, 

proto bude stávající bojler demontován, keramický obklad kvůli nutnosti úpravy vodovodních tras 

taktéž, následně bude instalován nový keramický obklad, bude pořízena skříňka, do níž bude vsazen 

průtokový ohřívač, a na tuto skříňku bude instalováno umyvadlo s baterií. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

42 453,00 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

42 453,00 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

Za prodávajícího: 

Datum: 14. 7. 2021 Datum: 14. 7. 2021 

 

 



 

 

 

ROZPOČET PRO ZL01.1 

 

p. č. název položky počet 
jednotková cena bez 

DPH v Kč 
cena celkem 
bez DPH v Kč 

Oborná učebna fyziky a chemie, kabinet - nábytek a vybavení   

17V VÍCEPRÁCE: D+M Garnýž nad tabuli 1 4 200 Kč 4 200 Kč 

18V Nástavba stolu demonstračního 1 13 310 Kč 13 310 Kč 

CELKEM 17 510 Kč 

 

ROZPOČET PRO ZL01.2 

 

  CELKEM     -            1 540,00  

p.č.             materiál - název mj množství  j. cena   celkem  

33M MÉNĚPRÁCE: Kabel CYKY 5x6  mm2 m -11 
                         
90,00  

-                    
990,00  

40M Montáž kabelů do průřezu 6mm2 (včetně)  m -11 
                         
50,00  

-                    
550,00  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

ROZPOČET PRO ZL01.3 

 

Pol. Specifikace MJ Počet MJ 
cena / MJ bez 

DPH 
cena celkem  bez 

DPH 

02 drobné stavební úpravy, úprava stěn a stropu - učebna fyziky a chemie         

7V VÍCEPRÁCE: Dodávka a montáž keramického obkladu umyvadlové zóny - učebna m2 1,92        3 000,00 Kč           5 760,00 Kč  

9V 
VÍCEPRÁCE: D+M Skříňka s umyvadlem vč. sifonu, baterie stojánkové T+S 
Keramické umyvadlo na desku. Sifon. 

ks 1        9 000,00 Kč           9 000,00 Kč  

         Celkem 14 760,00 Kč  

Pol. Specifikace MJ Počet MJ 
cena / MJ bez 

DPH 
cena celkem  bez 

DPH 

03 podlahy a podlahové krytiny - učebna fyziky a chemie         

15V VÍCEPRÁCE - Nivelační hmota kg 1020            20,00 Kč         20 400,00 Kč  

XV VÍCEPRÁCE - zbroušení "břicha" nerovného podkladního betonového potěru m2 15        200,00 Kč           3 000,00 Kč  

 Cekem 23 400,00 Kč 

Pol. Specifikace MJ Počet MJ 
cena / MJ bez 

DPH 
cena celkem  bez 

DPH 

04 vodařské práce - učebna fyziky a chemie         

29V VÍCEPRÁCE: D+M Průtokový ohřívač podumyvadlový - do skříňky ks 1        3 293,00 Kč           3 293,00 Kč  

30V napojení nového umyvadla (dřezu) sifonem na stávající odpad ks 1          500,00 Kč              500,00 Kč  

31V napojení nové baterie na stávající přívody vody ks 1          500,00 Kč              500,00 Kč  

 celkem   4 293,00 Kč 

 


	I. Smluvní strany
	1. Kupující
	2. Prodávající

	(dále jen prodávající)
	II. Předmět dodatku
	1. Dne 25. 6. 2021 uzavřel kupující s prodávajícím Kupní smlouvu (dále jen smlouva), jejímž předmětem je rekonstrukce učebny chemie a fyziky a přilehlého kabinetu v budově základní školy. Rekonstrukce spočívá v dodávce a montáži nábytku a nábytkového ...
	2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy zvyšuje o práce a dodávky (vícepráce) specifikované v přílohách tohoto dodatku – změnové listy.
	3. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy snižuje o práce a dodávky (méněpráce) specifikované v přílohách tohoto dodatku – změnové listy.
	4. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky a montáže uvedena v čl. II odst. 1 smlouvy se mění takto:

	III. Závěrečná ustanovení
	1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv.
	2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
	3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.


